
Página 28992Número 230 Martes, 4 de octubre de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4935 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesiología 
y Reanimación en el Hospital General Universitario Santa Lucía 
de la Gerencia del Área II (Cartagena) dependiente del Servicio 
Murciano de Salud, que fue convocada por la Resolución de 
10 de junio de 2021 del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud (BORM n.º 139, de 19 de junio).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 10 de junio de 2021 (BORM n.º 139, de 19 de junio) se convocó para su 
provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5 
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada 
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 de noviembre 
de 2015) la Jefatura de Servicio de Anestesiología y Reanimación en el Hospital 
General Universitario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) 
dependiente del Servicio Murciano de Salud.

2.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 7 
de febrero de 2022, se aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos y 
la designación de los miembros de la comisión de valoración en el Anexo II de la 
citada resolución, aprobándose 

3.º) Con fecha 22 de febrero de 2022 el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud dictó resolución por la que se aprueba la relación definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso de méritos para la cobertura de la 
Jefatura de Servicio de Anestesiología y Reanimación arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes y de 
conformidad al contenido del apartado 1 de la base específica quinta de la 
convocatoria, la comisión de valoración encargada de evaluar los méritos, dictó 
la correspondiente resolución provisional de puntuación, de conformidad a lo 
establecido en el apartado 2 de dicha base.

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la Base Específica 
3.1 de la convocatoria.

5.º) Transcurrido el plazo para la formulación de reclamaciones de 
conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la comisión de valoración 
dictó la resolución definitiva el día 9 de agosto de 2022, aprobando la puntuación 
definitiva del aspirante y proponiendo la adjudicación del citado puesto al 
candidato.

La mencionada resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la 
base específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de 
la Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 

NPE: A-041022-4935



Página 28993Número 230 Martes, 4 de octubre de 2022

del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la 
comisión de valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas 
por el Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 
órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de 
Salud (BORM núm. 7 de 10 de enero de 2003), 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el 
Anexo de la presente resolución en el puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología 
y Reanimación en el Hospital General Universitario Santa Lucía de la Gerencia del 
Área de Salud II (Cartagena), que fue convocado para su provisión por concurso 
de méritos por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
10 de junio de 2021 (BORM n.º 139, de 19 de junio).

Segundo.- El nombramiento se otorga por periodo de cuatro años, conforme 
a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de 
personal estatutario del Servicio Murciano de Salud. Transcurrido dicho plazo la 
Administración, previa evaluación del trabajo desarrollado, optará por renovar o 
no el nombramiento por idéntico periodo incluyendo la plaza, en este último caso, 
en la próxima convocatoria de concurso de méritos. 

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 6 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Quinto.- Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, 
se podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Murcia, 19 de septiembre de 2022.—El Director Gerente, Francisco José 
Ponce Lorenzo.

NPE: A-041022-4935



Página 28994Número 230 Martes, 4 de octubre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO 

 
CONCURSO DE MÉRITOS - JEFE DE SERVICIO 

ÁREA II –CARTAGENA –HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO SANTA LUCÍA 

 DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. 
FORMA  GRUPO  CATEGORÍA/ 

OPCIÓN  ADJUDICATARIO 

Jefe de 
Servicio  28  C. Méritos  A1  Anestesiología y 

Reanimación  D. Javier Orozco Montes 

 

 

NPE: A-041022-4935


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8016/2022	Resolución de 28 de septiembre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de vocal segundo del tribunal calificador de pruebas selectiva
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía 
	Universidad de Murcia
	7886/2022	Anuncio de la Resolución R-1163/2022 de 28 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	7887/2022	Anuncio de la Resolución R-1164/2022 de 28 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	7888/2022	Anuncio de la Resolución R-1165/2022 de 28 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7768/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesiología y Reanimación en el Hospital General Universitario Santa Lucía de la Gerencia del Área II (Cartagena) dependiente del
	7769/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario, opción Trabajo Social, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del Director G
	7770/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario /opción Analista de Aplicaciones, convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del Director Gerente del Servicio Mu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7990/2022	Orden de 28 de septiembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de tramitación anticipada para la concesión de subvenciones destinada
	7931/2022	Extracto de la Orden de 28 de septiembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de tramitación anticipada para la concesión de subvenci
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	2685/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a Ginés Nieto García la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación de producc
	6273/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el
	7317/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el
	7740/2022	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial del convenio colectivo del sector Oficinas y Despachos.
	7741/2022	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Modificación del Acuerdo Funcionarios del Ayuntamiento de La Unión.
	7742/2022	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Estacionamientos y Servicios, S.A.U. Cartagena.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	7929/2022	Extracto de la Resolución del Pleno del Consejo Social de la Universidad de Murcia, de 27 de septiembre de 2022, por la que se aprueba la convocatoria del Premio Consejo Social de la Universidad de Murcia a la Excelencia Académica, dirigido a es
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7898/2022	Extracto de la Resolución de 30 de mayo de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Programa de Unidades de Apoyo a la Actividad Profesional en el marco d
	Consejería de Educación
	7717/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7718/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7719/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7720/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7721/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7722/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7723/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7724/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7725/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7726/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7727/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7760/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	7145/2022	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de explotación porcina, hasta un censo de 6.000 plaza
	IV. Administración Local
	Águilas
	7746/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por utilización de instalaciones deportivas municipales.
	Lorquí
	7743/2022	Exposición pública del padrón agua correspondiente al 4.º bimestre de 2022.
	Molina de Segura
	7373/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, para la provisión, mediante el sistema de oposición, de una plaza de Conserje, en turno reservado a personas con discapacidad intelectual.
	7469/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de cuatro plazas de Educador/a Social.
	7486/2022	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, varias plazas del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	7732/2022	Exposición y periodo voluntario de pago de los padrones fiscales de la tasa anual del cementerio y de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con entrada y salida de vehículos y reservas de la vía pública para aparcamiento exclusi
	San Javier
	7926/2022	Anuncio de aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de 3 plazas de Operario como personal laboral fijo.
	7927/2022	Anuncio de aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de 28 plazas de operario como personal laboral fijo.
	Torre Pacheco
	7422/2022	Aprobación definitiva del Reglamento por el que se modifica el Reglamento regulador de la concesión de prestaciones municipales para situaciones de especial necesidad, urgencia y/o emergencia social del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	7456/2022	Aprobación inicial de las bases reguladoras de subvenciones a programas y proyectos en materia de cultura del Ayuntamiento de Torre Pacheco, en régimen de concurrencia competitiva.
	Ulea
	7739/2022	Edicto de cobranza del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-10-03T16:32:31+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



